
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 июля 2014 года N 420-П 
 

О внесении изменения в постановление Правительства саратовской области от 1 ноября 2007 
года N 385-П 

 

На основании Устава (основного Закона) Саратовской области Правительство области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 1 ноября 2007 года N 385-П 

"Об утверждении Перечня особо охраняемых природных территорий регионального значения в 

Саратовской области" следующее изменение:  

 

пункт 38 приложения N 1 изложить в следующей редакции: 

 
        

"38. 64-16-

4-

01.01-

026; 

Красно- памятник памятник 14023,0 с востока и 

северо-вос- 

запрещаются все 

виды рубок, кроме 

 64-16-

4-

01.01-

027; 

армейский природы природы  тока на всем 

своем про- 

рубок ухода, выпас 

скота, сенокоше- 

 64-16-

4-

01.01-

028 

 "нижне-   тяжении 

граница особо 

ние, распашка 

территории, лесоме- 

   Банновский"   охраняемой 

природной 

лиорация, изменение 

гидрологиче- 
      территории 

примыкает 

ского режима, 

рельефа территории, 
      к урезу воды 

Волгоград- 

сбор редких 

растений, 

занесенных 
      ского 

водохранилища; 

в Красные книги 

Российской Феде- 
      северная 

граница про- 

рации и Саратовской 

области, и их 
      ходит от с. 

нижняя Бан- 

частей, отвод земель 

под строитель- 
      новка по днищу 

оврага 

ство, прокладка 

дорог и других ком- 
      на запад, затем муникаций (за 



вдоль исключением связан- 
      проселочной 

дороги; 

ных с 

функционированием 

населен- 
      южная граница 

совпа- 

ных пунктов, 

расположенных на 

его 
      дает с границей 

Сара- 

территории), 

организация свалок, 
      товской и 

Волгоградской 

разжигание костров в 

неотведенных 
      областей; 

восточная гра- 

местах, иные виды 

хозяйственной 
      ница идет по 

проселоч- 

деятельности и 

природопользова- 
      ным дорогам на 

рассто- 

ния, препятствующие 

сохранению, 
      янии 7,2-11 км 

от уреза 

восстановлению и 

воспроизводству 
      Волгоградского 

водохра- 

природных 

комплексов и их 

компо- 
      нилища нентов". 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор области 

В. В. Радаев 
 


